
 
 

 

Decreto Sindacale n. 1/2023 

 

Prot. n.ro 3441 del 10.05.2023 

 

Oggetto: Decreto conferma/assegnazione incarico di RUP 

PROGETTO INTEGRATO URBANO DELLA CITTA' METROPOLITANA DI TORINO - PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - PNRR - MISSIONE M5C2"INFRASTRUTTURE 

SOCIALI, FAMIGLIE, COMUNITA' E TERZO SETTORE" - INVESTIMENTO 2.2. - "PIANI 

INTEGRATI". 

"PROGETTO H.A.B.I.T.E.R. PISCINA - CENTRO DI ACCOGLIENZA TERRITORIALE – 

INTERVENTO DI RESTAURO E RISANAMENTO CONSERVATIVO FABBRICATO COMUNALE 

DESTINATO A CENTRO DI ACCOGLIENZA TERRITORIALE” - CODICE CUP 

D52F22000010005 

 

IL SINDACO 

 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

Premesso che: 

- l’art. 21 del D.L. 152/2021 convertito con modificazioni con la L. 233/2021, nell’ambito della 
Missione 5 “Inclusione e coesione” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), ha 
disposto l’assegnazione alla Città Metropolitana di Torino di €.233.947.918 per la definizione, lo 
sviluppo e l’attuazione di Piani Urbani Integrati (PUI) finalizzati a favorire una migliore inclusione 
sociale riducendo l'emarginazione e le situazioni di degrado sociale, promuovere la rigenerazione 
urbana attraverso il recupero, la ristrutturazione e la rifunzionalizzazione ecosostenibile delle 
strutture edilizie e delle aree pubbliche, l'efficientamento energetico e idrico degli edifici e la 
riduzione del consumo di suolo; 

- con Decreto del Ministro dell’Interno di concerto con il Ministro dell’Economia e delle Finanze del 
22/04/2022 è stato individuato l’elenco dei Piani Urbani Integrati (PUI) ammessi a finanziamento, 
tra cui il PUI “Torino metropoli aumentata: abitare il territorio” comprendente l’intervento di cui al 
CUP D52F22000010005 - "PROGETTO H.A.B.I.T.E.R. PISCINA - CENTRO DI ACCOGLIENZA 
TERRITORIALE – INTERVENTO DI RESTAURO E RISANAMENTO CONSERVATIVO 
FABBRICATO COMUNALE DESTINATO A CENTRO DI ACCOGLIENZA TERRITORIALE” 
presentato da questo Ente, per il quale è stato riconosciuto un contributo a carico del PNRR per 
complessivi euro 1.000.000,00; 

C O M U N E   D I   P I S C I N A 
 
 C.A.P. 10060                  CITTÀ  METROPOLITANA  DI  TORINO                        Tel.   0121 57401 
                     EMail: info@comune.piscina.to.it           PEC: comune.piscina.to@pec.it                      

mailto:info@comune.piscina.to.it
mailto:comune.piscina.to@pec.it


Successivamente con decreto RGS n. 124 del 13 marzo 2023, recante “Fondo opere indifferibili 
2023. Preassegnazione” che riguarda il FOI relativamente alla procedura “semplificata” 2023, è 
stato preassegnato al Comune di Piscina l’importo di euro 100.000,00 sul CUP 
D52F22000010005; 

Dato atto che l’opera risulta finanziata totalmente per € 1.270.000,00, (di cui € 1.000.000,00 
mediante contribuzione con fondi PNRR ex Decreto del Ministro dell’Interno di concerto con il 
Ministro dell’Economia e delle Finanze del 22/04/2022, € 100.000,00 mediante FOI ai sensi del 
decreto RGS n. 124 del 13 marzo 2023 per € 100.000,00, e mediante fondi propri comunali per € 
170.000,00). 
 

Dato atto che l’opera sopra citata è inserita nel piano triennale delle OO.PP 2022-2024 e di cui alla 
deliberazione di Giunta Comunale n. 52 in data 03.08.2022 avente per oggetto: “ADOZIONE 
PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2022/2024 ED ELENCO ANNUALE DEI 
LAVORI ANNO 2022 - AGGIORNAMENTO N. 1” 
 

Visto l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 

Visto l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241. 

Visto l’art. 48 del DL 77/2021; 

Rilevata la necessità di riconfermare la nomina del Responsabile Unico del procedimento in 
relazione al progetto in oggetto; 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto. 

 

DECRETA 

 

di confermare la nomina del Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n. 31 del Dlgs. 
50/2016 e dell’art. n. 5 della legge 241/1990, nonché dell’art 48 del DL 77/2021 nella persona del 
Geom. Paolo Gilli - Responsabile del Servizio Area Tecnica Comunale - per la realizzazione degli 
interventi a valere sul "PROGETTO H.A.B.I.T.E.R. PISCINA - CENTRO DI ACCOGLIENZA 
TERRITORIALE – INTERVENTO DI RESTAURO E RISANAMENTO CONSERVATIVO 
FABBRICATO COMUNALE DESTINATO A CENTRO DI ACCOGLIENZA TERRITORIALE” - 
CODICE CUP D52F22000010005 in relazione a tutte le sue fasi  

In ottemperanza agli obblighi sulla trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di 
interesse comunitario relativi allo sviluppo del progetto saranno resi visibili sul sito web 
dell’Amministrazione Comunale di Piscina www.comune.piscina.to.it. 

 

Piscina, 10 maggio 2023 

Il Sindaco 

Cristiano Favaro 

Il presente documento è sottoscritto, omettendo la firma digitale olografa, 
esclusivamente con firma digitale ai sensi del D.Lgs 82/2005 che 

attribuisce pieno valore probatorio 

 
 

http://www.comune.piscina.to.it./

		2023-05-10T08:33:05+0000
	Cristiano Favaro




